maxilla enī ascēdit v̄lq; ad celū. **I**te sodomoy. **G**en. xvij. c.
Clamor sodomoy venit ad me. **I**te homicidiū. **G**en. viij. b.
Etox ſāguinis fratris tui clamat ad me. **I**te derētio mercedis.
g **J**aco. v. a. **E**cce merces

Libri

G Iaco. v. a. Ecce merces opariorum vixorum qd messuerunt regiones vias: qd fraudata est a vobis clamor: et clamor in aures domini sabbathum traxit. **a** Mollite et ieiunare sic ieiunastis usque ad hanc die. i. misericordia vestrae. v. ad vanagloriam. **b** Ut audiat in excelso clamor vester. i. ut nomine virum et famam via pndicetur. l. nolite ieiunare ad vanam gloriam.

G In Dat. vi. a. Tu autem cum oraueris intra in cubiculum tuum: et clauso ostio ora prem tuum in abscondito. Et postea dicit in eodez: b. Cum autem ieiunatis nolite fieri sicut hypocrites tristes: exterminant enim facies suas.

c Dicit autem hec clamor vel vox clamosa vel ieiunium in eundem factum ad ostentationem: qd non auditis a deo. Amos. v. g. Ausus a me tumultum carnis tuorum. Ezech. xxvi. c. Quiescere faciam multitudinem carnis tuorum. Ps. Tunc dum clamare tota die. Ezech. xxvii. d. Ingemiscere races: mortuorum luctum non facies.

d Videlicet. In excelso clamor auditus: qui apud deum nos accusat queritas actionum nostrorum. In Hen. xvii. c. Clamor sodomitorum et gomorreorum multiplicatus est: et percutit eos gravatum est nimis: descendit et videbo virtutem clamorem qui venit ad me operem copulerint. Videlicet auditus in excelso clamor vester: qui clamorem de vobis angeli deferrunt. Ezech. x. d. Tunc egli portabunt iniqtatem suam. Dicit ergo: a. Mollite ieiunare tecum. Ita. s. ut audiat et ceterum. qd frustra ieiunis alterumur quodcumque de nobis clamor auditus. Videlicet ad fratres sumus. quodcumque inter se. a. Mollite ieiunare sic usque ad hanc die ieiunastis: s. ieiunate ita:

b Ut audiat in excelso clamor vester. q. d. si vultis ut exaudiatis vos: ieiunate aliter quam hucusque ieiunastis: et sic auditur clamor cordis vestrum potius quam oris. Ezech. xxxv. c. Non despiciat pueri pupilli: nec vidua si effundat loquela gemit. Nonne lacrymam vidue ad maxillam descenderit: et exclamatio eius super deducentem eas. Sequitur: c. Nunquid tale est ieiunium quod elegi quod agitur. Et subdit quod: d. Affligere hominem ait ista: q. d. Non poterit ei se affligere abstinendo. s. a cibis: non ob illicitum. e. Nunquid proterre quasi circulum caput suum et saccum et cinere sternere est supple ieiunium quod elegit quod. d. Non enim non querit afflictionem solam: nec inclinationem capitum in modum circuli: nec yllitatem cilium et cineris: ut instar circuli torquat quod corporum et collo submittat: nec ut sacco quod vestiatur et in cinere dormiat. Cotorre enim quasi circulus caput dicit numerum inclinare usque ad pedes: vel in circuitu sic monachus qui facit ante et retro inclinationem. i. Reg. xviii. g. Ascendit bellus in montem carmelli: et perinde in fratre posuit faciem suam in genua sua. i. caput ad modum circuli torquit. Istud autem comedabile est cum interiori animi pierate. Serpens enim se torquet in circulum per capite seruando: sic etiam exteriores obseruantur et inclinationes observandae sunt per christum et cum pleritate animi. Sequitur: f. Nunquid istud vocauit ieiunium acceptabile domino. s. et die quod celebrauit tale ieiunium: non quod vocauit tale die acceptabile domino. q. d. Non. Sed illa dies acceptabilis est dominus: in quo agit vera pnia cordis: et subsequuntur cum maceratione carnis opera plena. i. Cor. vi. a. Ecce nunc tempus acceptabile: ecce nunc dies salutis: quod pnia vera acceptabilis est quantum ad deum: et salutis ipsius acceptor est suus. Postquam autem dominus ieiunium arguit: quod ipse non approbat: ostendit quod ieiunium acceptum sibi sit dicere: g. Nonne hoc est magis ieiunium quod elegi. Versus: Abstinet eger/eges/cupi/dus/gula/simia/iustus.

Quarta pars
Multum bona facit ieiunium.
facit ieiunium. Egrotus: ut valeat.

Feiunat
Dendicetus: ut egeat.
Avarus: ut parcat.
Fastidicus: ut appetat.
Hypocrita: ut appearat.
Justus: ut proficiat.

Egrotus: ut valeat.
Dendicetus: ut egeat.
Avarus: ut parcat.
Fastidicus: ut appetat.
Hypocrita: ut appearat.
Justus: ut proficiat.

Multa bona facit ieiunium. Primo pauperes reficit. Tunc enim bonum et rectum est ieiunium: qui quod veteri subtrahit pauperi tribuit. In eas post exhortationem ieiunij subdit: Frage esuriendi panem tuum. Se cu do intellectu subtilitatem. In daniel et soci eius quod ieiunauerunt

Esiae

dotati sunt a domino super oculos sapientia et intelligentia visionum: ut legil Daniel. i. d. tertio gratia docendi citat. In Exo. xxii. d. legil: quod moyses post ieiuniū quod draginta dierum legem suscepit ut doceret populum. Quarto ad visionem dei prudenter. Unde. i. q. Reg. ix. b. legil quod helias per ieiuniū quod draginta dierum venit ad mortem dei oculum ubi dicit vidit. Quinto revelationes secretorum merebatur. Unde daniel post ieiuniū diurnum. Al. tunc ab angelis audiuimus ab angelis: Unde. i. d. audiuimus ab angelis visionem sermonis et intellige. Sex. 15. q. 6. a. to angelorum mysterium auctoritatem amorem. Dard. i. b. Erat iesus in deserto quod dragitur diebus et quod draginta noctibus et temptabatur a satana: eratque cum bestiis et angelis instrubatur ei. Septimo gratia et auctoritate apud homines coheredit. In Matth. i. q. b. legil quod oculos exhibebat ad iohannem. pp. ieiunia et afflictiones suas. Octauo pergenit vita. In Iona. i. q. d. Facto ieiunio misericordia est deus niniuiti. Mono carnis lascivitatem domat. In Dard. ix. d. legil: Hoc genus in nullo potest existere nisi in oculo et ieiunio. In Hieron. In oculone sanatus pestes mortales: ieiunio pestes corporis. Decimo presentiam dei conservat. 3. xx. e. Habit tibi dominus panem artum et aquam breuen: et non faciet auolare ultra a te doctorum tuorum. Undecimo sanitatem etiam corporalem preservat. Ezech. xxxi. c. Vigilia et cholera et tortura viro instruit: somnus sanitatis ihoce parco. Duodecimo temptationis demonum eliminatur. In Judith. xi. b. post ieiuniū amputavit caput holofernis. i. suggestiones demonum evanescunt. Tertiodicimo augmentum gratiae impetrat. In Act. ii. a. post ieiuniū quod draginta dierum durat est spissitum aplis. Quartodecimo exponit informat alios. In Matth. iii. a. Post baptismum ieiunauit dominus. b. Dissolue colligationes tecum. Mora quod ieiunio debet habere recessare a malo. In die: Dissolue tecum. Et similiter debet sacre bonum. In postea subdit: Frage esuriendi panem tuum tecum. Dicit ergo: Dissolue colligationes ipsi pietatis. i. impietatem colligata. i. collo ligata per pluviadine male loquendi: quod auferunt vocem laudandi deum. 3. i. a. Solue vincula collis tuis. Hec duo signant Threni. i. e. Vigilavit lugubris iniquitatum mearum in manu eius: per voluntatem et ipso posito collo meo. Solue fasciculos deplorantes per pluviadine male operari. Et per notari hinc tria. E. dissueto pietatis cum dicit: Colligationes. i. simul ligationes per pluviadine peccandi. In Osee. viii. c. Colligata sunt iniquitas ephraim. Itē nota miltitudo pietatis: p. h. qd dicit: Ha scicullos. Fasciculus fit ex multis. Itē nota magnitudo ipsius pietatis per hunc dicit: Deplorantes. Ps. Si enim haec sunt super p. 37. me. Sic ergo nota tria: E. dissueto miltitudo magnitudo sue pondus pietatis. Et nota quod dicit: fasciculos deplorantes: quod est fasciculus quod non deplorans: sed eleuat. Cant. i. d. Fasciculus myrrae dilectus meus mihi. i. christi passiones. Amos. ix. b. Qui edificat in celo ascensionem suam: et fasciculus suus super terram fundatur. Videlicet per colligationes impietatis significantur inspirations que sunt in maiores suos a minoribus. Unde Ezech. xxii. f. Conjuratio pietatis in medio eius. 3. viii. c. Omnia que loquitur p. 37. iste pietatis est. Id est. ieiunio. x. b. Invenientur pietatis in ieiunio. Zach. i. c. Ipsa adiurauerunt in malum. Per fasciculos etiam deplorantes intelliguntur angarie et oppressiones quibus operantur minores a maioribus. Videlicet. b. Dissolue colligationes impietatis. i. si quis in carcere captiuos iniuste ligasti dissolue eos: quod iste sunt colligationes impietatis. Solue fasciculos deplorantes illis. s. q. in captiuitate tua deplorantes. Solent enim tyranni captiuos suos quibusdam onerare ponderibus. Videlicet fratres Hieron. Colligationes iste et fasciculi sunt chartarum fasciculi et cautionum suorum chirographorum falsorum: in quibus generatrum caluniam continentur: et omnipotens pauperes ex alieno. In separantur manifesti transstulerunt: Solue oculos colligatur iniquitas: dissolue obligaciones violenter cautionum. Et loquitur p. 37. quod in ieiunio cautiosus et chartis suorum chirographis. g. vel in magno ut dicit Hieron.

Grel magis et dicit Hiero⁹ / etiam de illis qui etsi vera debita eriguntur immisericordia / cu pauperes sint / nec habeant vii restituant. Vel colligatio impietatis est: si sacerdos iniuste aliquem excommunicauerit: vel si cui importabile imoderat pniq onus imposuerit. Deus qm̄ hmoi colligatiōes et fasciclos oportet solvi: vii ieiunū fiat acce

ptibile osio. Sequit:

a Dimitte eos q
zfracti sunt liberos. **b** sunt liberos: et omne onus
zfracti. f. sento: vel
zfracti pauprte et fa-

me, p q se vendidet:

qd̄ sepe faciebant: vii de talib habet Neemiq. v. Tel pfrat loqua fuitute: Aliquādo enī ultra terminū detinebat eos.

b Et oē on dirū pe. i. ab op̄ssione et seruitute eos absolu-
ue: et relaxa eis misericordia debita: si vis a dño tua debita di-

mitti. Hiero⁹. Sed poterat fieri vt aliqs diceret: non habeo debitoz: qd̄ facere debeo vt suscipiat ieiuniū mesi. Vō seq̄

c Frāge tē. Prūs dixit: Dimitte: hic autē p̄cipit dari paupib⁹. Prūmū inreſ indulgētā p̄cī: secūdū largitionē be-
neſicū. Vñ Luc. vi. f. Dimitte et dimittimini: date et dabi-

tur vobis. Beda. dare et dimittere sūt due ale: qb̄ oīo vo-
lat in celū. Et nota q ieiunū sine elemosyna est q̄si lampas
sine oleo: q̄ clara est exteri⁹: s̄ nō illuminat nec ardore h̄z: ita

ieiunū tale pulch̄p est in superficie: sed nō est valde meritorū
nec fructuosū in mēte. Ideo vt cōmēdabile sit ieiunū et ytile
agit de opib miscōle q̄ sūt i dimittēdo et dādo. Morāt autē i

hac serie ſex opa miscōle ad primū: s̄ p̄misit vnū qntū ad ſe-
ſpū. f. p̄cī abrenūciare cu dixit: Dissolute colligatiōes
tē. i. p̄cī tua depone. Hoc est p̄mū opus miscōle ad ſe: fñ
illud Eccl. xxx. d. Differere aīz tuę placēs deo. Deinde ſub-
dit ſex opa miscōle ad primū: q̄ notant h̄ versu. Uſtio/ po-

to/cibo/tectū do/ viſito/ ſoluo. Primo dīc: Dimitte eos q
zfracti sunt liberos tē. quātū ad ſolutionē incarcerato: ū.

Scđo dīc: Frāge elurēti panē tuū. Iu h̄ notant duo. ſ.
abare et potare elurēti. Tertio. Et egenos vagosq in-
duc i domū tuā: Ecce tectū dare paupib⁹. Quarto. Cū

videt nudū operi eī: Ecce vſtire nudos. Quinto. Et
carnē tuā ne despexeris: Ecce visitare infirmos. Talia
opa debent ſeq ieiuniū. Vñ Jobel. i. c. Sc̄tificate ieiuniū. i.
ſancū et acceptū deo facite. Et quō ſubdit: Tocate egrū bo-

nor operū. f. q. d. bonis opib ornate eum. Vñ Lant. iii. j.
d. Myrra et aloë cum vniuersis p̄mis vnguent. Myrra
est maceratio carnis exterior. Aloë est amaritudo mentis in-
terior. Prima vnguēta ſit opa pletatis annexa: qbus vnguē
tis reficit aīa. Et nota ſingla ſba: Frāge: hoc dicit ne
caueris non habere te panē integrum excusando te. Simile